INDICAÇÃO nº 08 / 2016
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Trânsito e Transportes aos cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques, a instalação de Guard-rail na Rua: dos Caracóis, próximo ao n°17 no Bairro da Chácara Santa Cecília – Itapevi – SP.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Trânsito e Transportes aos cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques, a instalação de Guard-rail na Rua: dos Caracóis, próximo ao n°17 no Bairro da Chácara Santa Cecília – Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

  Trata-se de uma solicitação dos moradores, devido aos constantes riscos que pedestres, motoristas, motocicletas e ciclistas estão expostos, devido á falta do equipamento (Guard-Rail) no local, onde já ocorreram alguns acidentes com vitimas e feridos.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.
                                         _______________

                                                            Vereador
                                                     José Lemes Jorge

                                                  (Jorge da Farmácia)